
 

FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 
CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL DE PATINAJE DE CARRERAS Y HABILIDADES 2021 

SEGUNDA FECHA: 3-4 DE JULIO DE 2021, POLIDEPORTIVO MONTSERRAT 
 

RESULTADOS: 100 METROS CARRILES 
8 AÑOS FEMENINO   

Atleta Equipo Posición 

Michelle Sophia Bragg Marín Siles Skate 1 

Elena Matarrita Monge Mora 2 

Mariana Hidalgo Monge Mora 3 

 
8 AÑOS MASCULINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Jeicob Gabriel Duran Abarca Siles Skate 1 

 
9 AÑOS FEMENINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Kiara Romero Chavarría Mora 1 

Lía Victoria Quirós Venegas Independiente 2 

Valentina Campos Barquero    San José 3 

 
9 AÑOS MASCULINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Santiago Mejía Bedoya Siles Skate 1 

Josué David Leiva Córdoba Siles Skate 2 

Ian Saúl Barreto Calderón Siles Skate 3 

 
10 AÑOS FEMENINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Luna Fernández Ramírez San Carlos 1 

Alison Aguilar Camacho San José 2 

Hannah Rojas Ramírez San Carlos 3 

 
10 AÑOS MASCULINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Aaron Asdrubal Pais Guerrero Entr. Mortal 1 

Isaac Quirós Zumbado San Carlos 2 

Jonathan Alvarez Ortega  Alajuela 3 

 
11 AÑOS FEMENINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Amanda Martínez Vegas Independiente 1 

Marypaz Mejía Bedoya  Siles Skate 2 



 

Tatiana Bonilla Martir San José 3 

 
11 AÑOS MASCULINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Sebastián Rodríguez Araya San Carlos 1 

Dario Calvo Murillo Cañas 2 

 
12 AÑOS FEMENINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Victoria de Los Ang. Moya Villalta Entr. Mortal 1 

Khamila Zamora Cervantes  San José 2 

Ariana Acevedo Vargas   San José 3 

 
12 AÑOS MASCULINO 

  

Atleta Equipo Posición 

Sebastián López Jiménez San Carlos 1 

Elián David Gamboa Ugarte  Entr. Mortal 2 

Samuel Artavia Acuña Mora 3 

 

RESULTADOS: CIRCUITO DE HABILIDADES 
 

8 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo Posic. 

Michelle Sophia Bragg Marín Siles Skate 1 

Mariana Hidalgo Monge Mora 2 

Sofia Sánchez Carranza Escazú 3 

8 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo Posic. 

Jeicob Gabriel Duran Abarca Siles Skate 1 

9 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo Posic. 

Kiara Romero Chavarría Mora 1 

Lía Victoria Quirós Venegas Indep. 2 

Megan Ariana Avila Valverde Entr. Mortal 3 

9 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo Posic. 

Santiago Mejía Bedoya Siles Skate 1 

Josué David Leiva Córdoba Siles Skate 2 

Ian Monge Romero Indep. 3 

10 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo Posic. 

Alison Aguilar Camacho San José 1 



 

Luciana Contreras Cubero Mora 2 

Luna Fernández Ramírez San Carlos 3 

10 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo Posic. 

Aaron Asdrubal Pais Guerrero Entr. Mortal 1 

Jonathan Alvarez Ortega  Alajuela 2 

11 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo Posic. 

Amanda Martínez Vegas Independ 1 

Catalina Madriz Monge Mora 2 

Tatiana Bonilla Martir San José 3 

11 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo Posic. 

Sebastián Rodríguez Araya San Carlos 1 

Dario Calvo Murillo Cañas 2 

12 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo Posicion 

Victoria Ang. Moya Villalta Entr. Mortal 1 

Elena Paniagua Sáenz Mora 2 

Khamila Zamora Cervantes  San José 3 

12 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo Posic. 

Sebastián López Jiiménez San Carlos 1 

Samuel Artavia Acuña Mora 2 

Elián David Gamboa Ugarte  Entr. Mortal 3 

 

RESULTADOS: CARRERA DE PUNTOS 
 

8 AÑOS FEMENINO – 1200 METROS (3 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Michelle Sophia Bragg Marín Siles Skate 1 

Elena Matarrita Monge Mora 2 

Mariana Hidalgo Monge Mora 3 

8 AÑOS MASCULINO – 1200 METROS (3 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Jeicob Gabriel Duran Abarca Siles Skate 1 

9 AÑOS FEMENINO – 2000 METROS (5 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Halle Diaz Alfaro San José 1 

Kiara Romero Chavarría Mora 2 



 

Mia Castro Fallas Alajuela 3 

9 AÑOS MASCULINO – 2000 METROS (5 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Josué David Leiva Córdoba Siles Skate 1 

Santiago Mejía Bedoya Siles Skate 2 

Ian Monge Romero Indep. 3 

10 AÑOS FEMENINO – 2000 METROS (5 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Alison Aguilar Camacho San José 1 

Luna Fernández Ramírez San Carlos 2 

Hannah Rojas Ramírez San Carlos 3 

10 AÑOS MASCULINO – 2000 METROS (5 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Isaac Quirós Zumbado San Carlos 1 

Aaron Asdrubal Pais Guerrero Entr. Mortal 2 

Jonathan Alvarez Ortega  Alajuela 3 

11 AÑOS FEMENINO – 3200 METROS (8 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Amanda Martínez Vegas Indep. 1 

Tatiana Bonilla Martir San José 2 

Marypaz Mejía Bedoya  Siles Skate 3 

11 AÑOS MASCULINO – 3200 METROS (8 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Sebastián Rodríguez Araya San Carlos 1 

Darío Calvo Murillo Cañas 2 

12 AÑOS FEMENINO – 3200 METROS (8 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Cindy Melissa Monge Altamirano Entr. Mortal 1 

Victoria de Los Ang. Moya Villalta Entr. Mortal 2 

Khamila Zamora Cervantes  San José 3 

12 AÑOS MASCULINO – 3200 METROS (8 VUELTAS) 

Atleta Equipo Posición 

Elián David Gamboa Ugarte  Entr. Mortal 1 

Sebastián López Jiménez San Carlos 2 

Samuel Artavia Acuña Mora 3 
 

  

   
 


